UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-NKS

V/v phối hợp tạo điều kiện thi công Đề án

điều tra, đánh giá và thành lập bộ bản đồ

môi trường khoáng sản độc hại

Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2023

           Kính gửi:

- UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Bắc Sơn, Bình

Gia, Văn Quan, Văn Lãng và Cao Lộc;

- Liên đoàn Địa chất Đông Bắc (Địa chỉ: Ngõ 442/1,

đường Cách mạng Tháng Tám, phường Trung Thành,

thành phố Thái nguyên, tỉnh Thái Nguyên)

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-ĐCKS ngày 29/5/2020 của Tổng cục

trưởng Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam về việc phê duyệt nội dung

và dự toán dự án điều tra, đánh giá và lập bộ bản đồ môi trường khoáng sản độc

hại trên lãnh thổ Việt Nam phần đất liền giai đoạn 1; Trên cơ sở đăng ký kế

hoạch thi công của Liên đoàn Địa chất Đông Bắc thuộc Cục Địa chất Việt Nam

tại Công văn số 214/ĐCTB-KT ngày 11/9/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường

đề nghị UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Bắc Sơn, Bình Gia, Văn Quan,

Văn Lãng và Cao Lộc quan tâm tạo điều kiện, giúp đỡ để Đoàn khảo sát của

Liên đoàn Địa chất Đông Bắc thi công đề án điều tra, đánh giá và lập bộ bản đồ

môi trường khoáng sản độc hại trên lãnh thổ Việt Nam trên địa bàn huyện hoàn

thành nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra; thời gian thực hiện từ tháng 9/2023 đến khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Trong quá trình thi công Đề án điều tra, đánh giá và lập bộ bản đồ môi

trường khoáng sản độc hại trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, đề nghị Liên đoàn địa

chất Đông Bắc phối hợp với UBND các huyện, UBND các xã đảm bảo an ninh

trật tự, bảo vệ môi trường trong khu vực, bảo vệ bí mật nhà nước theo quy định

của pháp luật; kết thúc thi công Đề án báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh

Lạng Sơn (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để nắm bắt, theo dõi.

Sở Tài nguyên và Môi trường mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

Quý UBND các huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TN&MT các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng,

Bắc Sơn, Bình Gia, Văn Quan, Văn Lãng, Cao Lộc;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, NKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2023-09-13T07:51:16+0700

		2023-09-13T08:01:09+0700

		2023-09-13T08:01:09+0700

		2023-09-13T08:01:09+0700